
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя 

школа № 10» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «ЯСШ № 10») 

 

П Р И К А З 

 

16 февраля 2023 г. № 47 

 

 

О внесении изменений в Правила приема 

обучающихся в МБОУ «ЯСШ № 10» 

 
 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30 августа 2022 года № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458», Приказом Министерства 

просвещения РФ № 47 от 23.01.2023г. «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2.09.2020 г. № 458», с приказом Управления образования г. 

Ялта № 107 от 05.03.2021 г., в целях соблюдения прав граждан на получение общего 

образования и создания условий для общедоступности общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о правилах приема обучающихся в МБОУ «ЯСШ № 10» 

(приложение 1). 

2. Лотник Г.Г., ответственной за ведение сайта, разместить данный приказ на сайте 

МБОУ «ЯСШ № 10». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Е.С. Машанова 

 

 

 

 

 
Ознакомлена: Лотник Г.Г. 

 

https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3

